Cláusula Primeira: 
1.1 - Aquisição DE ÓLEO DIESEL PARA VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DA 
MUNICIPALIDADE, conforme segue abaixo, para serem entregues de forma parcelada, no pátio da 
Prefeitura Municipal, e de acordo com as necessidades, conforme segue: 
a) até 130.000 (cento e trinta mil) litros de óleo diesel comum. 

Parágrafo único: As quantidades que vierem a ser contratadas serão definidas na respectiva 
Ordem de Fornecimento que só será emitida dentro do prazo de validade do edital, este, 
correspondente a 12 meses, contados da data de assinatura do contrato.

[...]

g) O Município se reserva o direito de exigir outras licenças ou requisitos não dIscriminados para o 
perfeito funcionamento da atividade, que decorram de determinação legal. 

DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 
Cláusula Segunda: 

A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor total de até R$ 231.920,00 (duzentos e trinta e um 
mil novecentos e vinte reais), correspondentes a até 130.000 litros de óleo diesel comum, no valor 
de R$ 1,784 por litro, sendo o pagamento efetuado até o 10º (décimo) dia após o recebimento do 
produto.  

Cláusula Terceira: 
Ocorrendo as hipóteses previstas no artigo 65, inciso II, alínea “d”, da Lei n.